
4§"'
#1 Á

!É ltr'*
.*-"b

STAI.,{ovY t.ra

§

(registrované Ministerstvem vnitra Čn - ZS.+,1994 pod č, l l/S-oS/1 -24403t94-R)

cást první

základní ustanovení

čl. l.

Právní postavení
lČ{}

f;mrditrit a*ll;rtlv vzmtm m* wňrirl*x{

d ob rovo l n ým ob ča n s kým sd ruž* n i r, ;.i; ;;. ň;Há,;il'č:§lť§o . o.,o sdružování občanů, v platném znění.

2) RS ČUS sdruŽuje Pi?Yně, majetkově,a organizačně samostatné a nezávisléprávnické osoby -. tělovýchoúnejednglv"" ffiovni kluby se sídlem naÚzemí okresu Bie9lgv 1dále jen 
.,ť1,.sK"i, kturě Óiouozují sportovní činnostia dalŠÍ sPoňovní aktivitY Pro vlasinr člensívo pro ňuorg"nizovanou veřejnost,

3) TJ, SK sdruŽené v RS Čus si ponechávají samostatnost svého právníhoPostavenÍ, majetku a Činnosti, a to s vlastními stanovami, jejichž obsahnesmí bYt, v základních demokraticlich prln",pe"h sdružování, v rozporu sestanovami České unie sportu, resp. Stanovami RS CUS.

4) RS ČUS sdruŽuje r9YýŽ příslŇné organizační články sportovních svazůsdruŽenýcrr v Čus (dále jen 
"SS"), ktea 

"v"řqi činnost na území okresuBřeclav a řídí se ustanovením stanov svých ňaiojni"ň;;il;".,;'.u".r,
5) ns Čus je právnickou osobou charakteru občanského sdružení s vlastníPrávní subjektívitou, a to na základě registrace!"u.n stanov podle zákonao sdružování občanů.

6) §s g.us je sdruženo v České unii sportu, podle příslušného článku stanovCeské unie sportu.

7) Jednat jménem Rs Čus a zastupovat ho navenek jsou samostatněoprávněni před9ed-a, místopředsedové, příp. manažer nš-óu§'ňatu 1"oprávněn za Rs Čus jeonat a zastupovat ho navenek člen výkonnéhovýboru, a to na základě pověření. vytbnnátro ullnoru. vyžadují-li obecnězávazné právní předpisy pro právní u"kony pirá.ňou formu, podepisují tytoÚkonY nejméně dvě osoby oprávněné ;"ánri Jiu pr"o"hozích ustanovení.Další úkony, kte,ré vyžadrúí podpis nejméně dvou osob oprávněných jednatjménem RS čUS, můžé staňovit ůnitřní pi;p;., Zaměstnanci jednajíjménem Rs Čus v rozsahu stanoveném 
'vnitřními 

předpisy Rs Čus.VŠechnY výŠe jmenované osoby jednají u ror."Áu schváleného rozpočtu,



1)

2)

3)

4)

sv_ěřených hodnot nebo na základě usnesení w Rs Čus ei valné
RS CUS,

cl. ll.

poslánía činnost

posláním Rs Čus je vytvářet optimální podmínky k podporování sportovni
činnosti, která se realizuje v TJ, sk a ss půs-obióicn na území okresu
Břeclav.

Rs Čus plní funkci organizace, která poskytuje služby svým sdruženým
subjektŮm, ale i dalŠÍm organizacím a institucim v-rámci sportovního
prostředí České republiky.

k plnění svého poslání má právo se sdružovat s jinými právnickými
osobami.

Jako vedlejší činnost může Rs Čus svým jménem provozovat komerční
činnost a služby k podpoře plnění svého poslání a svých úkolů, a to na
základě příslušných oprávnění,

čt. lll.

Sídlo

Sídlem RS ČUS je obec Břeclav na adrese:
Břeclav, Veslařská 1, PSČ 690 84.
ldentifikační číslo RS ČUS je 49 96 32 87.

2) RS ČUS působí na území vymezeném k 31 , 12. 2002 územím okresu
Břeclav, nyní regionu Břeclav.

čl. tv,

Hlavní úkoly

Rs Čus v souladu se svým posláním plnízejména tyto následující úkoly.

1) PodPoruje Činnost sdruŽených subjektů a přijímá opatření a stanoviska,
která jsou v souladu s jejich z{my.

2) poskytuje služby svým sdruženým subjektům, popř, i dalším organizacím a

institucím v rámci sportovního prostředív České repulbice, Spolupracuje se
sdruženými subjekty v oblasti zajišt'ován í potřebných ekonomických,

1)



Jl

finančnlih a n^ateriálních podmínek pro jejich sportovní a tělovýchovn
aKiviťy

Spolupi,acuje s orgány veřejné správy a s
samosprávnými celky a vyhledává u nich podporu a
CUS a jeho sdružených subjektů.

příslušnými úze
pomoc pro činnost

4J poskytuje podle svých možností členským subjektům idalší služby.

5) Spolupracuje s ostatními spoňovními organizacemi v České republice
v zahraničí.

Soustřed'uje svěřené zdroje určené jako příspěvky pro sdružené subjekty a
podle rozhodnutí valné hromady zajišťuje společný systém financování a
výkaznictví.

Spravuje vlastní a svěřený hmotný majetek a práva.

členství v Rs čus

čl. v.

Řaoni členové RS ČUS

Řaonyimi členy RS ČUS mohou být samostatné TJ, SK, ustavené podle
zákona č.8311990 Sb., o sdružování občanů, s působností a sídlem
na Území okresu Břeclav (dle čl. l odst, 2 těchto stanov), dále SS vyvíjející
činnost na stejném území (dle čl. l odst. 4 těchto stanov),

TJ, SK jsou samostatnými právnickými osobami podle zákona č. B3/1990
Sb., o sdružování občanŮ, a řídí se vlastními stanovami. Svoji činnost a
aktivity provozují především v místech svého sídla. Sdružují fyzické osoby,
které se stávají členy České unie spottu získáním členství
v TJ, SK (dle příslušného článku Stanov České unie sportu).

sdružené ss se řídí stanovami svých republikových svazů, ev. svými
stanovami, pokud se jedná o samostatné právní subjekty,

čl. vl"

vznik členství v Rs Čus

1) O přijetí TJ, SK do RS ČUS a současně do České unie spoňu rozhoduje
Výkonný výbor RS ČUS na základě písemné přihlášky TJ, SK, a to
v souladu se stanovami Rs Čus.

o/

7)

1)

2)

3)



2)

3)

",,1;';,;;; -
o přijetí SS do ns Čus rozhoduje Výkonný výbor RS ČUS na zal<ÉÉ' ..",.,i"
Písemné Přihlášky SS, a to v souladu se Stanóvami RS čus a.u ood#io3u"".:.*i'#:.j'}],, l
existence členství SS v české unii sportu. - l|ť,';;jifitii; 

,!

Členství TJ, SK a SS v RS ČUS vzniká dnem schválení písemné prinlakv ' i:],-''-;,:','
Výkonným výborem RS čUS. '-'-"'---'\'r-t,*"."-..-^,.--'''

čl. vtl.

Práva a povinnosti člena RS ČUS

1) Řaani členové RS ČUS majízejména tyto práva:

a) účastnit se vytváření orgánů Rs Čus, přitom zejména vysílat své
delegátY na jednánÍ_ valné hromady, navrhovat a volit kandidáty do
volených orgánů RS ČUS,

podílet se na využívání spole_čných zdrojů Rs Čus, a to na základě
rozhodnutívalné hromady RS ČUS,

využívat služeb kanceláře RS ČUS,

být informován o činnosti Rs Čus a o stavu jeho hospodaření,

yznášet dotazy a podávat návrhy a podněty ke kterémukoliv orgánu Rs
CUS.

2) Řaoni členové RS ČUS mají zejména tyto povinnosti :

a) dodržovat stanovy Rs Čus, usnesení valné hromady a usnesení
výkonného výboru Rs Čus, případně dalšívnitřní předpisý nš čús,

b) svojí Činností Přispívat k rozvoji tělesné výchovy a sportu, sportovat vždy
v duchu zásad olympismu a fair play,

vysílat své delegáty na jednání valné hromady,

TJ, sk sdružené v Rs Čus mají povinnost vést řádnou, věrohodnou a
prokazatelnou evidenci svých členů (t,j, fyzických osob všech věkových
skupin podle rodných čísel, a to vsouladu se žákonem č. 101/2000 Šb,,o ochraně osobních údajů), na samostatných seznamech nebo
v elektronické podo9ě u na vyzvání poskytovát u této věci příslušná
statistícká šetření (výkazy) RS ČUS včas,

poskytovat včas Rs Čus pravdivé a prokazatelné údaje o svých
organizačních, ekonomických a majetkových poměrech, poťuo jsou iyto
údaje vzaty za základ společných kritérií pro rozděIování .pót"ený"n
zdrojů Rs Čus (příp, České unie sporiu) za účelem financování

b)

c)

d)

e)

c)

d)

e)



s:--.ZĚ- -:- S|r3 3{.ia

.e ".!,i"! ;rkonl,éhc ,,,y,Doru RS ČUS plnit další
a jn nistraii,,iní. a to v souladu s těmíto stanovami.

1) Členství v Rs Čus zaniká vystoupením sdruženého subjektu z Rs Čusnebo zánikem sdruŽeného subjekiu" o této .[ui"eno.ti zanikající subjektpísemně informuje výkonný výbor Rs Čus, 
"'to na základě platnéhorozhodnutí orgánu sdruŽeného subjektu, kteni je k takovému rozhodnutíoprávněn dle svých stanov.

2) K zániku členství v Rs ČUS, resp, v České unii sportu, může dojít takévyloučením sdruženého subjekll 
"=19 _u 

připaJJ zavažného, opakovanéhoporušování stanov či usnesení RS ČUS,'r".p, óeské unie sportu, onecne
Platných zákonŮ, příp, zdŮvodu jiného jednáninŇučitelného se členstvím vRS ČUS.

3) přizániku členstvív České unii spoňu, resp. v ns Čus, musí dojítk vYPořádání všech finančních a jiných Žar^rta u,iei'nŠ ÓÚŠ u" smyslupříslušného ustanovení Stanov ČeŠké uni" .portu,

4) o zániku členství v Rs Čus rozhoduje valná hromada Rs Čus na návrhvýkonného výboru RS ČUS,

čl. tx.

přidružení členové Rs čus
1) Přidruženými členy RS ČUS mohou.být právnické, popř. fyzické osoby, kteréprojeví zájem přispívat svojí činností krozvoji teresie výchovy a sportu,O jejich Přijetí na základě přihlášky, st"r;,u ták i.k" " 

ukončení přidruženéhočlenství, rozhoduje výkonný 4inor Rs óus, kiuřtuke vymezí rozsah jejichpráv a povinnostíve vztahu k RS ČUS

čt. vltl.

zánik člensfuí v Rs čus

cást třetí

Orgány Regionálního sdružení ČUS

čl. x.

valná hromada Rs Čus

1) Nejvyšším orgánem ČUS na úrovni okresu je Valná hromada Rs Čus. .letvořena sborem zástupců TJ, SK a sborem 2artup"e, ss,



é,r

A,+l

"]=:-á- " a -3 n-3::ad\/ se řidi těr,litc stanovami. Jednacím a volebním'a::- -,:a-= s]^.a *.= u'a-a n-o1acja RS ČUS.
'n r_ . ::'Jo sboru zástupcŮ TJ. SK vysílá každá sdružená TJ, SK jednoho delegáta. 

"'=*"-..*----;-

Do sboru zástupců^ss vysílá každý ss sdružený v Rs Čus jednoho
delegáta, Nemá-li ss ustaven svazový orgán, rózhodne o účasti delegáta
příslušného odvětví sportu Výkonný výbor RS ČUS.

valná hromada Rs Čus rozhoduje o zásadních otázkách, přičemž zejména"

a) schvaluje jednací a volební řád svého jednání,

b) volí samostatnŤ,pj:d::* Výkonného výboru RS ČUs-(dále jen ,,W RS
9!r;),:,Pny W RS Čus a et"ny Revizní komise RS CUS (dále jen ,,RKRS CUS"),

c) projednává a schvaluje zprávu o činnosti W RS ČUS,

d) projednává a schvaluje zprávu o činnosti RK RS ČUS,

e) schvaluje výsledky hospodaření s rozpočtem w Rs Čus včetně jeho
poradních orgánů, RK RS Čus a společných výdajů se SS, J

0 schvaluje rozpočet w Rs Čus včetně jeho poradních orgánů, Rk Rs
CUS a společných výdajů se SS,

g) schvaluje kriteria pro rozdělení společných finančních zdrojů RS čUS
mezi TJ, SK - jednají a hlasují pouze delegáti sboru zástupc'ů TJ, SK na
odděleném jednání,

h) projednává a schvaluje novely stanov Rs Čus a statutu Rk Rs Čus,

i) rozhoduje o zcizení nemovitého. majetku, majetkových vkladů, cenných
papírů a jiných práv ve vlastnictví nebo spoluvLstnicíví Rs čúš,

j) rozhoduje o rozdělení Rs Čus, případně o jeho sloučení s jiným
subjektem nebo o zániku Rs Čus. v těchtó případech záioveň
rozhoduje o způsobu vypořádáníjeho majetku a práv.

pokud v průběhu volebního období odstoupí ze své funkce některyi ze
zvolených členů orgánů Rs Čus, příp. zemře-li nebo je ze své funkce
odvolán, pak valná hromada na svém nejbližším lednání provede
dodatečnou volbu. Funkční období takto dodatečne zvoleného člena oroánu
končí společně s funkčním obdobím zvoleného orgánu Rs Čus, v

Valnou hromadu RS ČUS svolává W RS ČUS nejméně 1x ročně. Je
povinen ji svolat itehdy, požádá-li o to alespoň 1t3 sdružených TJ, SK a
současně 1/3 sdružených SS,

5)

6)

7)



:;:: -j=":í 
T czncsi íClai] nirncřádné valné hromady v prip-aae,rffit*

-],''j, ;e'3aTL] d]e Č1 X odst, 9 těchto stanov, Pozvánka,rri nvtaJi*i,F-Ř!,r,s::uženým-subjektům n"jpo.oJ;i .14 dnů předem.-- i .ygiŤ/ 
_

9,i l/ainá hromada je schopna jednat a usnášet se, je-li přítomna',rl"*rpřý
nao'poloviční většina registrovaných TJ. SK,'SS, resp, delegátů obou kom6i-s hlasem rozhodujícím. k platnosti usnesení valné hřomady je třebasouhlasu nadpoloviční většiny přítomných delegátů t,Ázae z komór,'prie"rzdelegáti sboru zástupců TJ, SK a áelegáti '.uoru-rastupců 

SS hlasujíodděleně.
K přUetí usnesení ve věci rozhodnutí dle čl. X odst. 5 písm. i) těchto stanovje Potřeba alesPoň 3/5 větŠina hlasŮ delegátů přítomných na řádné Valnéhromadě RS ČUS, přičemž komory hlasuií ooáotene.

10)v případě, že se na konání řádné valné hromady v daném termínunedostaví dostateČný Počet delegátů obou komor s ňlasem rozhodujícím,svolá w Rs Čus oo 30 minut náilednou mimořádnou valnou hromadu RsČu,a lq. předpokladu,,,a_.9_. jg 
.p,ito.,.T1o a|espo ň 40% delegátů s hlasemrozhodujícím celkem (bé2 rozliš .,kóiňói) V takovém pří§adě 1e pak k

Platnosti usnesení mimořádne Valne rrromáoy nŠ čus zapotřebí siutrtasunadPoloviČní větŠinY Přítomných delegátů 
= 

'hl..", 
rozhodujícím. Na tutoalternatívu musí byit předem písemn8 upozorněno v pozvance na řádnouvalnou hromadu.

čt. xl.

Výkonný výbor RS ČUS

1) W RS ČUS je výkonným orgánem RS Čus, Tvoří jej předseda a sudýpočet členů. výkonný výbor volí valná hromadá' na základě jíschváleného volebního řádu.

2) počet členů w Rs Čus schvaluje valná hromada na návrh výkonného
výboru.

3) Činnost W RS Čus rior předseda RS ČUS.

4) w Rs Čus ma 2 místopředsedy volené výkonným výborem na návrhpředsedy.

5) Volební období. V_V. lS Čus Je čtyřleté, přičemž změny v jeho složení
může provádět každávalná hrómada, a to'v souladu s těmito stanovami.

6) w Rs Čus svolává jeho předseda zpravidla 1 x měsíčně. pokud
o svolání požádqí nejméně 3/5 členů výkonného výboru, je předseda
povinen výkonný výbor svolat,



7) W RS ČUS je schopen se usnášet .1e-li přítomna nacporoviďnrvďt

i"#,rfi 
"Lťř:l,;:ň,l^T"#v,ir<onnenJ,ň;;;r;T5#;;tb"];i

9) w ns Čus zajišt,uje plnění úkolů ns Čus v období mezi valnýmihromadami" Rozhoduje o všech záležitostecň poXuO tyto nejsou svěřenydo kompetence jiných orgánů RS ČUS" 
'- -"'

10) W RS ČUS provádí rozhodnutí Valné hromady RS ČUS a zajišt'ujefunkce České unie sportu v regionu Břeclav.

11) W RS ČUS je zejména oprávněn:

a) rozhodovat ve všech věcechjÝkajících se České unie spoňu, pokudo nich, neroz.hoduje orgán České unie sporlu s působností v Českérepublice, nebo si rozhodování nevyhradívalná hromada nš e úš, 
'"

b) Ri,lTrt rozhodnutí a opatření, sjednávat práva a závazkyjménem RSCUS dle usnesení valné hromady, v připaoe zajišt,ováni hlavníchúkolů RS ČUS dle ustanovení těchtrc .t"nou,

c) rozhodovat o struktuře, rozsahu a složení sekretariátu Rs čusvčetně jeho kompetencí a obsahu řízení, kdré- vymezujeorganiz.ačním. řádem, příp, dalšírni vnitřními předpisy, což'činí nazákladě svěřených úkolů a kompetencí dle těchto stanov a dlerozhodnutí valné hromady,

d) schvalovat a vydávat vniiřní předpisy Rs Čus, pokud není tatokompetence výslovně svěřena valňe 'trromaoo 
ustanoveními těchtostanov,

e) zřizovat své poradní orgány, k9li:e a rady, jmenovat jejich předsedy
a členy a určovat rozsah a podmínky jejich"ůinnosti.

12) W PoskYtuje v rámci svého sekretariátu odpovídající administrativní
a odborné zázemí pro činnost RK RS ČUS,'

čl. xlt.

Revizní komise RS ČUS

1) RK RS Čsrv volí valná hromada. Funkční období je čtyřleté, pokud valnáhromada Před volbou nerozhodne jinak. Počet ;ďnď ruui.ni-xÓ,iĚ" Ě ri"r..'llZe svého středu si volí Předsedu a místopředsedu. Změny ve stozeái můžeprovádět každá valná hromada, a to v souladu s těmíto stanovami.

velslny prttomných členů W RS čus. ii' ':7aĚi 
,!\8) }:::::9iY-|9, Čus"ma právo být přítomen předseda RK ů*ra''r-"'nebo její pověřený člen, a to s hlasem poradním,



il{l!]

2) RK RS ČUS 1e oprávněna,

a) kontrolovat hospodaření w Rs Čus a jeho sekretariátu. '\ €!r'b) provádět revize hospodaření a nakládání se státními prisaevr<řlů
v_e sdružených subjektech, pokud j

naKladani se státními přÍ§gěvky 
"{Vjsou jim poskytovány prostředniciVTm-"'

CUS,

c) kontrolovat správnost statistických dat ekonomické a členské povahy,
které jsou členové povinni poskytovat RS čUS dle ustanou"ni tě.hto
stanov.

v těchto případech je Rk Rs Čus oprávněna vstupovat do účetních
dokladů sdružených subjektů, které jsou jí povinny poskytnout maximální
součinnost.

Činnost a jednání RK RS ČUS se řídí statutem, ktery je schvalován Valnou
hromadou RS ČUS,

potřebné administrativní úko.ny a odborné zázemí pro činnost Rk Rs Čus
zabezpečuje sekretariát RS ČUS"

3)

4)

5)

cást čfurtá

cl. xlll.
Majetek a hospodaření

1) Majetek RS ČUS tvoří finanční fondy, hmotný majetek, pohledávky, práva
z cenných papírů, podílových listů a jiná majetková práva.

2) Zdrojem majetku RS ČUS jsou zejména:

a) příjmy z vlastní činnosti,

b) podíl na společných zdrojích České unie spoňu rozdělený valnou
hromadou Ceské unie spoňu na úrovni republiky a Jihomoravského
kraje,

c) PřísPěvky ze státního rozpočtu České republiky rozdělené Valnou
hromadou České unie spoňu na úrovni republiky,

d) příspěvky ze zdrojů Jihomoravského kraje čijiných veřejných zdrojů,

e) účelové dotace,

D členské příspěvky,

g) další příspěvky, dary a pod.



l)

4)

3) Majetek RS ČUS s :, " *:": -- :]3ré srLť Ý.]Ývq

av zálmu s]--z:-.:- =-:":.:-
sc,Tai-r s posláním

TJ, SK. SS sdrilžene . RS CUS, které
tělovýchovne či s.:::,nl crganizaci, mají
z RS CUS pct]ze . iiŤ cřípadě, nejsou-lijim
prostředk,,,, l tcl:: ] 13! organizacÍ.

část pátá

čt. xlv.

přechodn á a závérečná ustanovení

Tato změna stanov, mimo jiné, mění pŮvodní název Regionálního sdružení
Českého svazu tělesné výchovy Břeclav na název novy, a to Regionální
sdružení České unie sportu Břeclav"

Členství sdružných TJ, SK a SS vzniklé podle dosavadního znění stanov
zůstává bez dalšího zachováno.

Prováděcí předpisy ke stanovám přijaté dle dosavadního znění stanov
zŮstávají v platnosti. Nadále zůstávají v platnosti i ostatní vnitřní předpisy
schválené a vydané W RS ČUS.

Složení W RS Čus a RK RS ČUS, řádně zvolené Valnou hromadou RS
Čsw Břeclav v roce 2010, zůstává zachováno do dalších řádných voleb.

valná hromada Rs Čus zmocňuje w Rs Čus provést ve své kompetenci
administrativně stylistické úpravy Stanov RS ČUS, které nebudou měnit
jejich věcný charakter, Na základě stanoviska Ministerstva vnitra čn může
W RS ČUS odstranit administrativní nepřesnosti Stanov RS ČUS.

Změna Stanov RS ČUS byla schválena Valnou hromadou RS ČUS konanou
dne 7, 10.2013,

Tato změna stanov nabývá účinnosti dnem, kdy ji Ministerstvo vnitra Čn
vezme na vědomí.

Stáve

lng.Pavel Húsek /l C
přědseda Rs čus u'"o^ftů,/-/r

/!
Františék_ S.t_Qj s k a_l,.,'
m ístop ředsed a Ř§ČUS Břeclav

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Jaroslav
předseda reV ise RS ČUS Břeclav

10


